presumitur titubate et malam fidem habere sed leges que
de mala fide si curat nouos fl. annos requirunt ut i. p̄dic.
f̄. potest et hoc no. Jo. p̄vi. q. iij. c. Et quod dicit regula de
possessione intelligas vel de quasi possessione quia incoꝛpo
ralia non possidentur sed quasi possidentur. ff. de v̄f. a. l. se

quintur si via. ff. d.
acquir en. pos. l. iij. i.
p̄n. et tamen p̄scri
buntur. s. d. ci. pos. aū
ecclesia. e. **P**resc
p̄o nec v̄fucipō. ff.
d. v̄f. a. l. iij. et. l. sine
f. **N**ō procedit p̄
scrip̄o verbū est u
ris parit em̄ adionez

I Ecceatum nō di
mittitur
situat ablatū. **J**d.

vel ex p̄p̄onem et tēpe et ex ea acquir̄tur dominū eam
d̄redum s̄m martinum. Jo. q. de hoc p̄vi. q. iij. f̄. potest d̄ca
p̄nā. **V**fucipio autem est adquisitio dominij per d̄tinuacō
nem possessionis temporis lege diffinita. ff. de v̄f. a. l. iij. ex
quibus satis patet ratio regule que d̄ratū pat̄r d̄ lege
dicente qd̄ captus ab hostibus v̄fucipit. ff. de v̄f. a. l. iij. v̄t.
f̄. v̄t. et tam nichil possidet aut ab alio possideatur. ff. d. ac
quis. pos. aut heredes. s̄m h̄is sed lex intelligit qd̄ v̄fucipit
per aliu quem habebat in potestate tempore quo captus fu
it v̄t rediens postlimino recuperat potestatem quam ei
fideiō videtur d̄tinuasse et sic v̄fucipione dominū que uis
se h̄ si per se possidebat p̄dit possessionē et licet postlimino
redeat fideiō postlimini non extenditur ad possessionē que
cōstitit in factō et sic nec ad v̄fucipionem que ex possessione
procedit. ff. de capti. et post. re. in bello. f̄. facte. et de v̄f. a.
l. si is qui p̄ emptore ubi de hoc. **I**tem opponitur ignorās
possessionem non querit aū animus sit de substandi h̄b. C.
de acqu. pos. licet. ff. de acqu. pos. l. quem adm̄ od̄ u; et tam
ignorās p̄scribit. ff. pro soluto. l. ij. f̄. celsus. So. ignorās
per se possessionem non querit tam bene potest ignorans q̄
tere ministerio filij vel serui quem habet in potestate ut i
conerario et sic v̄fucipere v̄t ibi. **I**tem opponit de d̄c. s. de
do. et d̄. d̄ngie ubi em̄ p̄scribit analiter ille qui non pos
sidet sed p̄t illud d̄ca speciale in odiū illius contumaciū q̄
non permittit adorem ingredi in possessionē s̄m d̄ratū u
d̄ids causa rei seruande vel l̄a m̄l s̄i espulit ne sit melioris
cōdiōnis d̄tinuā qd̄ obediens v̄t ibi nec debent stulti meli
oris aduocis esse qd̄ periti p̄vi. q. i. legi. s. e. li. de p̄ben. cū
qui beneficium. ff. qd̄ vi. aut clam. l. seruus vel aliter ubi lo
quitur de quodam temporis lapsu quod habet aliquem cō
stituire possessorem tantū hic autem loquitur de quodam
temporis lapsu quod per p̄scrip̄ōnem inducit dominū
v̄t. s. dixi et sic non ob. vel die qd̄ canon fingit illum posside
re in odiū illius d̄tinuā ut. s. dixi. ad hoc. ff. de bo. audo.
m̄. pos. l. q̄uis sepe ei v̄ra fingit ex causa quod nō est. l. di.
ferum. ubi de hoc de translat̄. m̄ter corporalia. C. de rei. v̄f.
ad. l. vna. ar. p̄n. et de hoc. s. de spon. is qu.

Ecceatum non dimittitur. Hic ponitur pro regula ver
bū augustini quod habes p̄ij. q. vi. c. i. et. s. de v̄f. a.
cum tu. et per hoc potēs ponere casū per. l. ff. de v̄f. a. l. se q̄
f̄. quod autem. Et nota qd̄ peccatum delictum et crimen et i
ter h̄c s̄m augustinum h̄c est d̄ca quia peccatum est idem
qd̄ p̄uauis adus. Delictum vero boni desecro quasi derelie
tum. **L**imen vero est peccatū graue acusatōe et d̄anacōe

dignissimum. lxxij. di. c. i. m. fi. de hoc no. de. pe. di. i. si peccat: tum. Quod autem dicitur in hac regula verum intelligas si illud ablatum restitui potest ut i predictis verbis si autem restitui non potest restituetur eius estimatio etiam si res illa casu perierit sine culpa sua quia ipso instanti fuit in mora ad hoc. fvi. q. i. d. d. i. e. s. e. d. mod. c. vno. C. de furt. subtrahendo. Si autem nec estimatio potest solvere quia evidenter est iops tunc bene dimittitur peccatum remanet tamen obligatio et si postea ad pmguozem fortunaz peruenit et teneretur ar. fvi. q. vi. si quis. s. de solucioe od. d. ff. de cessi. lo. l. is qui. Nota tamen qd inops qui debet ex contractu sufficit si lovis cedat. C. qui lo. adere. pos. l. vi. In ops qd ex maleficio castigatur verbis fvi. q. ij. fraternitas quod ergo. s. dixi qd teneretur si peruenit ad pmguozem fortunam verum dico si penas corporales passus non fuit al fecit ut no. b. fm lau. de homic. sicut dignu f. eos i. ij. glo. a. Restituatur quod dicit de restitucione intelligas nisi is cui facta est restitucio liberaliter remittet et quia satisfactum intelligitur quatitaciqz satisfactat. ff. qui mo. pig. vel ypo. sol. l. Item liberatur in pn. ff. de accusa. si rem f. satisfactum licet pprie verbis iherendo aliud sit restituere aliud remittere. ff. de v. sig. si cum pretor. et. l. plus est et. l. restituere. Et quod dico de remissione verum intelligo nisi in casibus ubi remissio non liberat ut. s. d. s. p. e. li. e. statutu. si quidem et s. de cens. epigit m. fi. Restitucio autem ista facienda est ei a quo sunt extortum v. eius heredibus si extant fviij. di. quoniam de v. iur. ai. tu. C. de sol. multo. Cum autem expensis misit de beant ad eos si sint remoti no. ij. q. i. q. h. nocendum est in predic. de c. cum tu. et tene quod ibi no. o. h. h. autem no. est antibus soluetur pauperibus ut ibi et eis est antibus pauperibus solvens non liberatur quia enus no. remittitur. fviij. q. v. forte de iur. iur. ca. te. ff. de cessi. pe. q. si vero et eppl sum est de homicid. sicut dignum f. eos. Et quod. s. dixi restituendum ei a quo sunt extortum intellige si fieri potest si vero nescitur a quo pone casum de iudeis. c. ai. sit. pauperibus erogabitur prouidenda epi ut ibi. Item dico id verum aut turpitudine versatur ex parte recipientis tantu si vero ex parte vtriusqz et transiretur dominu nec repetico opetit nec restituetur danti sed p. perib. erogabitur fviij. q. v. non sane vel ecclesie si ibi facta est iniuria. s. de simo. d. hoc ar. g. s. e. ti. vemens. lo. vt. no. in predic. de ce. de hoc. i. q. ij. si quis datur. De hoc pone qd si superest ille a quo extorsit extortus tamen est nunquid debeat ei restituere super hoc vide qd no. fvi. q. vi. nos sanctoru. et. s. de hie. e. vl. satis possi dia sponedum in eden. facta. ar. C. de iur. emphi. l. ij. b. Ablatur. Done nichil ablatum sed inuste danu dedi ex quo nichil ad me peruenit. Item teneor em danum passio al non remittitur peccatu fvi. q. ij. si quis de clerico de iur. et da. da. c. i. ff. de elec. et. et. l. vl. tenetur etiam heres meus licet ad me vel ad ipsum nichil peruenit ex maleficio fm canones qd die vt no. fvi. q. ij. epus qui filios de sepul. c. vl. fm leges contra. C. ex delict. d. in. in. quam. h. e. l. vna. h. ec. regula sic expofita non patitur instandam et adde quod dicam. j. c. p. r.

Peccati venia no datur nisi correto. Item.

Peccati venia Colligitur h regula ex. d. fviij. q. ij. lega tur. s. e. li. d. scima. c. vno. C. de hie manicheos per que ponet casum. Ad huius autem regule euidenciaz scire debes qd peccator non solum delinquit in deum sed etiam in ecclesiam per detractionem autem que detrahit virtus vocatur delect

peccatum quo ad deum et per pnam susceptam a sacerdote ostenditur delectum qd ad ecclesiam d hoc d pe. di. i. per totu. licet tamen per detractionem delectum sit quo ad deum tamen adhuc de crimine accusari potest

Imo potest ad impossibile ligari. Item.

fviij. q. ij. admonete vbi de hoc et de accusa. de hys ad hoc ff. de edic. edic. l. quid sit fugitiuus si ergo semel detritur et penitet ulterius non cogetur penitere si in iudicio accusatus absoluitur ulterius non poterit accusari nisi in casibus no. ij. q. v. habet hoc ppriu et in predic. c. de hys remissiones ergo que sunt ab ecclesia conferentibus ad hospitale pontes vel alia pia loca non profunt nisi correctis d quibus die vt plene no. de pe. et re. q. autem. Signatur atrariu ad hanc regulam iij. di. demig. ibi ei dat venia non correcto sed ibi exponitur vema. i. impunitas loquitur ergo hec regula de venia culpe non pene quod patet dum dicit peccati venia ppter scandalum em vitandum interdum relinquitur peccata impunita. l. di. vt restitueretur fviij. q. iij. quidam cu si. p. quolibz igitur mortali debetur duplex pena eterna et terna: portio de pe. di. i. si peccatum dauid venia temporalis iteru in hac vita datur non correcto ex causa et sic loquitur confertu interdum sine causa fviij. q. i. si qua eterna autem non et hoc dicit hec regula. Item q. d. pe. et re. q. quidam et. c. offi. iij. vbi datur pna non correcto. sed die qd licet ibi imponatur penitencia non tamen datur remissio et ideo pna illa inutilis dicitur quo ad vitam eternam d pe. di. ij. ad fi. et di. v. fallas. merito autem datur peccati venia correcto quia cor: redionem necessario habet dolor peccati precedere nam vt dicit augustinus in canone quomodo gaudebit te forte correctum nisi pmo te doleas fuisse peruersum fviij. q. vj. c. vl. Correctus autem ulterius peccator dicendus non est. l. di. ferum. fviij. q. i. apud misericordem.

Imo pot. Hec regula supra e ex. l. ff. c. i. l. impossibili et facti et nature. De pna pone casuz iij. di. alberti. d. pac. e. vl. ff. de v. ob. l. inter stipulantem. facta. stipulaco em rei facere vel liberi hominis non tenet vt ibi. De secunda ibidem et. ff. de v. ob. l. generatiter et. l. se. non em tenet promissio si id promitto quod impossibile e de facto vt montes alpium vltra mare deferre. ff. de sta. li. l. cum heredes. f. i. Item si dare promitto qd natura dari est impossibile vt soles lunam et stellas vel facere quod natura impossibile est fieri vt celum ascendere vel digito tagere. ff. de v. ob. l. si stipuler. i. et. ij. s. n. h. d. i. autem regule raco satis patet qd omnia obligatio aut in dando aut in faciendo consistit. ff. de v. ob. l. ij. in pn. sed quod non est nec esse potest dari vel fieri no potest ergo ibi constitui nequid obligatio. Item obligatio adionez parit. ff. de procur. licet. f. ea sed quod no est nec esse potest obligationem parere non potest et sic nec adionem. Item

adio est ius persequendi in indico quod nobis debetur in
sti. de. ad. ij. h. de bere autem est de alio habere sed qd non
est nec esse potest de alio haberi no potest ergo ibi non est
adio & sic nec obligatio. Nota tamen qd hxc regula locuz
habet in matrimonio et vltimis voluntatibz & singulis co
tradibus in sentencijs
et pceptis. ff. que sen.
si. ap. re. l. vl. i. & iij.
h. n. in d. fessionibus.
ff. de nit. ad. l. d. fessio
nibus & ad. l. acq. l. i.
inde neradius. §. vl. et
no. s. de cofel. c. vlti.

Rivilegiuz pso
nale psona seqt
et extinguat cu psona

Tam in legibus & d
situationibus que de
bent esse possibiles. iij. di. cit. Est tam in hoc dca qd impos
sibilibz adido apposita in tradu vidat tradum vt in pre:
alle. legibus & ff. de adi. & ob. l. no solum & in sti. de muti
sti. & impossibilibz. In testamentis tamen & matrimonio ob
ipsoz fauorem habetur pro non adice. de adido ap. c. vlti.
vbi de hoc & c. de insti. & substi. l. repreheda. Et quod
dic hxc regula de impossibili intelligas eam h de turpi et
de hoc dicam. j. c. non est obligatoriu & c. malis. c. **O**bli
gari eam inramento quia temerariu est xij. q. iij. per to
tum & s. de iur. iur. sicut & s. d. ap. q. nec obligat ec natura
lur unde dicit lex. ff. e. ti. impossibilium nulla est obligaco
vniuersale igitur negatiu omnem obligationem denegat
nec dimittit stipulaco pene promisse. ff. de v. ob. l. si homo
mortuus. Nota ergo qd si bonome constitutus promittat ce
tum hodie romie tibi daturum quia impossibile est promif
sum non nascitur obligaco vt h & est expressum in sti. d. v.
obli. §. loca pterq in casu. ff. de v. ob. l. vl. §. si inter eos sez
quando stipulatoz & promissor bono. constituti notificat
dispensatozibus suis romie dstituti stipulaco; eo die fore
futuram mandans promissor suo dispensaton vt solueret
et stipulatoz suo ut reciperet ea die ar. §. s. de dolo & diti
am dilecti. ff. d. arbi. celsus. ff. man. l. si mandato. ij. §. paul
ridit die. So. ibi est vnum mandatum duo possibilia sti
nens & ideo ad vtrumq obligatur & si deficiat primum te
neat ad scdm h autem est vna obligaco tantu & tota im
possibilis vel ad vnu primum impossibile exquo sequitur
fm p. deradius snt voluntarij. C. de ac. & ob. l. sicut iudicuz
autem redditur in mutum. ff. de v. ob. inter stipulante. §. i.
et ob hoc eam notauerunt gof. & osti. m dicta de ce. auz
dilecti. qd si iudex ante aliquem eo die quo impossibile e eu
coparere qd non est omio inutile mandatu imo licet non te
neatur parere i die ppter impossibilitatem tam teneat con
parere post diem & potest esse huius ratio quia pnapale e
ibi qd veniat acclsonu qd veniat tali die & pnapale no vi
datur per acclsonu sed potius econtra. vt dicam. j. c. accl

Priuegiu personale. hxc regula supra e.
De lege. ff. e. l. priuegia quedam & l. in omnibus cau;
sis pone casum vj. q. i. petisti de auctoritate & vfu pal. c. ij.
C. de leg. leges in si. ad idem. ff. de sti. pn. l. i. m. si. ff. d. cen.
l. & atem. in si. & ff. so. ma. l. maritus. & l. se. vbi heres ma
riti exheraneus ademat in solidum non habita racoe ne
egeat cum maritus adenaretur inquantuz facere potest ha
bita radone ne egeat. Tam in personali priuegio quod
datur patri. patrono & militi vt adenetur in quantum fac

re possunt quod am persona extinguuntur. ff. de re. iur. l. i. sicut
qui in id & l. patrono & l. item miles. Et nota qd dicit pri
uilegium qd ius coe ad vnam personam directum ad omis
extenditur lxi. di. mikamur. de re iudi. m. caulis. ff. de iur. &
fac. igno. l. regula §. vl. & idem m h. p. tis directis ad perso

nas quia auz persois
extinguuntur. s. d. of.
del. qm sic & pata p
sonalia personas no
trafgeduntur. s. de
transac. d. cetero & c.
venies. ff. de padi. u
ris genduz §. padozu
et apromissum non
extenditur ad heredes

Semel ma. Jce
lus sp psumt el
se malus. Item.

nisi de ipsis ciueatur. s. de at. e. vl. Et intelligitur hxc regu
la de priuegio personali. i. persone dcello. Idem si est per
sonale ex pate dcedentis vt. s. e. si. de h. p. si. g. adose. Pri
uilegiuz ergo aliud personale aliud reale vt. s. de p. sup.
mandata si autem simpliater dcedantur an dicantur perso
nalia an realia die vt no. xv. q. ij. in suma. xvi. q. i. possessi
ones & s. de m. i. cum venissent. Et quod dicitur h qd priu
ilegium personale extinguatur cum persona intelligas idez
in reali vt. l. extendata re extingatur priuegiu xvi. q. vj. & h
diximus de v. sig. abbate i si ff. qn di. v. fu. c. l. v. usufrudu. qd
die verum qn ipse res vel loca pura ecclesia aut as vel loca
alia sacra vel pphana destruantur superioris aucto. itate fm
Jo. & lau. qui hoc no. in predic. c. & h diximus ad h de co
se. di. i. plauit d no. opis nunc. c. ij. & in predic. l. usufrutu.
non ergo vsterius vocandus erit aliquis clericus illius ec
clesie vel muncips illius loci si autem destruat ab hosti
bus tetinet omia sua priuegia & remanet ibi clerici vj.
q. i. pastoralis. xv. q. ij. qui semel. Idem si auctoritate supe
rioris transferatur ad aliu locum vel alij vmatuz xvi. q. i. &
ipsis & c. se. de reli. do. quia monasteriu. ff. d. d. raxen. c. em.
l. ede. fm mndc qui ad hoc bene no. s. de de no. cpe. nuna. c.
ij. & licet h dicitur priuegiu tunc extingui cu extinguitur
persona interdum eam ante extinguitur vt cum abutitur
priuegio quia tunc meretur extingui xi. q. ij. priuegiu
et in casibus ibi no. & xv. di. c. renouates & d. sti. cu accl
sil sent et de priuile. acclsonibus & de de. suggestum. Ad
hoc autem quod dicitur hic qd priuegiu sequitur personaz
cotradit. s. de vfu pal. ex tuaz. So. priuegiu in determina
te dcelsum personam sequitur preale vt h priuegiu aucto
vfu palij dceditur cum determinacoe loca & tempis & id o
etera locum persona non sequitur tenoz em priuegiuz
atten dedul est & seruandul. s. de priuile. poro & c. recipi
vl die vt. j. dicit. Contra d priuile. antiqua. xxi. di. dem. §. ff.
de of. procl. l. vl. vbi presentie maiore mior non vntur pri
uilegio. So. spedate est ob superioris reuerencaz & die vt
s. vel die qd sequitur personam semp habitu. licet non adu
sic est vbi ad tempus suspeditur iuris dicio lxxi. di. si quis
vel ob reuerencia superioris. s. de of. lega. volentes vel ob ar
tam causam. C. de iur. iur. l. pn. §. i. de h. dicit. j. c. q. alian.

Semel malus. Idone casum m semel peruro xij. q. v.
p. auulu in semel duma. s. de presump. scriba. in se;
mel calumpniate. ff. de adi. l. ij. ad hoc xv. di. c. vl. s. d. elec.
super eo. ff. de d. iur. l. eos. Idic ergo presumitur eum qui
semel malus fuit semp maluz esse & potest hoc dia psumpco

hols qz q̄ homines sic presumitur potest et dia presumpes
facti quia ex semel facto sic presumitur potest et dia presumpo
uris quia us sic presumit ex facto ut hic videt. et in iuris
s. signatis de quibus diversis presumpcionibus prosequere
ut no. per. Jo. i. di. ferum. et iij. di. fraternitatem per. b. de
spon. in qui per acur.
ff. q. mc. ca. l. no est ve
rissime h ergo videe
qz presumitur ex pre
terito et a pres et futu
rum interdum presu
mitur ex presenti circa
preteritum interdum
circa presens interdum
circa futurum qd prosequere

ut no. iij. di. multis. ff. iij. q. i. cum per bellia de presump.
scriba. m. predic. c. is qui. licet autem ut. s. di. hic poss. di.
di. presump. do. uris non est iuris et de iure admittit em pro
bacionem in detarui et probato qz pemptuerit vterius malus
non dicitur. l. di. feru. de ede. di. iij. c. ij. de s. p. cam. te. de
te. si. testimoniu. ff. de edif. edic. qz ita saluo eo quod dicitur
s. de hie. ad abolendam. q. illos q. s. e. h. c. ti. super eo. No
ta igitur qz qui semel fuit bonus semp presumitur bonus
l. i. di. miramur. et. s. de presump. mandata et prima facie
quis presumitur bonus r. q. iij. cum in iudis de presump. du
dum. ff. de l. ij. cum pater. q. rogo qui autem semel malus semper
presumitur malus ut h. et. ff. de re mili. non omis et q. a bar
baris. C. de suscep. et athena. l. si aliquid et proadit hie pre
sumptio tu ex presump. etia natura corrupta tu quia humana
natura prona est ad delicta r. q. i. omis et as in aut. d. mo
nach. si vero hys coll. i. Idem in simili quilibet presumit
pauper quia nudus natus r. vij. di. sicut h. y. C. d. probac. l.
ey persona. ff. de magistra. due. l. i. q. si magistratus ubi tam
probatur semel esse solvendo adhuc idem presumitur et sic
intelligitur l. ex. ff. de p. uile. et. l. si creditores in fi. Querit
autem quare quis presumatur virtutibus plenus et non di
uicis vide per b. et. osti. d. seru. c. vno. Et nota qz h. presump
cio interdum transit ad filios quia qui patrem incontinen
tem habuit nicotinus presumitur et ob hoc illegitimus n
promouetur. l. vi. di. per totum et metuntur aimen parentis
in filio r. vi. q. i. si quis cum ad hoc. s. e. h. de hie. statutum d
scisma. c. i. ad hoc. ff. de edif. edic. qz si nolite al si seruus. q. q

Ratum quis. Done casum ij. q. ij. c. i. s. e. **M**apia.
li. d. sen. ex. cum quis ij. h. n. ff. de neg. ge. si. pupilli. q.
sed si ego ubi si liber homo gessit negocium filij vel se u pe
culiare tantum contemplacione ipsi ratihabio sequens patris
vel domini nil operatur quia per ratihabio non tenetur
vtra id ad quod prius tenebatur scilicet ad quantitate pec
cunij. Sed radiat ad hanc regulam ij. q. ij. lugdun. r. vi.
q. i. c. vi. s. de elec. qz sicut de hys qz si a prela. cum nos de ui
r. pa. cura. In hys iuris habet quis tantum quod suo noie
non est gestum. So. dixerunt quidam qz h. canones poterat
ratu hie qd meo nomie non est gestum per iura predicta
ut no. de resti. spo. cum ad sedem in glo. penl. sed hoc soluet
exurpatur per hanc regulam. Alij dixerunt hoc fallere i spi
ritualibus in quibus ratum habeo qz meo nomie non est ges
tum per iura predicta et h. no. m. predic. d. ce. qz sicut i glo.
sic patet. Vel dic qz in. e. lugdun. fuit ordinatio facta noie
proprij epi et spes in eo posita qz ratu haberet ut ibi na

Ratū quis hie n̄
pōt qd ipi noie
non ē gestum. Item.

Verus die qz ordinatio facta a non proprio epo tene tenz qz
ad ordinem licet non quo ad executionem. s. de tempo. ord.
qz transacionem. s. e. h. c. ti. c. i. et ij. ibi igitur epus proprius
non ratificauit collacionem ordinis quo ad ordinem quia n̄
erat necesse sed executionem illi dispensatione dicitur quaz n̄

habebat. Alia etia
iura no proprie loqui
tur de ratihabioe h
de quodam nouo dicit
si que sunt valde diu
sa et sup hoc vide qd
dicam. j. c. non firmat
Item contra. C. ad ma
cedum. l. vlti. ubi ra
tum hz pater dicitur

Ratihabioem re
trotrahit et manda
to n̄ e dubiu opari. id

filij suo nomie no gestum. So. dupliciter potest esse gestu
nec noie ualiter ut. s. e. h. d. sen. ex. cum quis et realiter ad
mei preiudicium ut quando filius meus mutuum dicitur sine
mei assensu sit in mei preiudicium. ff. ad ma. d. l. i. et hoc possit
ratum habere quia quod us ibi reprobat per dissensum ap
probat per assensum. An autem vnus iudex possit ratam ha
bere s. m. am latam per alium. Dic ut no. ij. q. ij. c. i. de hys
que si a prela. cum nos de offi. del. prudentiam in glo. y. in fi.
et per bar. h. m. qone uenerali qz incipit epus mutuum. De
materia huius regule adde quod dicam. j. c. p.

Ratihabioem. Hec regula supra est ex. l. ff. ti. l. h
iure s. deieat. et. l. semp qui. q. i. Done casu in iudicij
ij. q. vi. non solent. s. e. h. de iur. c. vi. ff. de iudic. licet in
maleficijs. s. e. h. de sen. ex. cum quis. i. h. n. in dicitibus. C.
ad ma. d. l. vi. Et habet locum hie regula in casu. s. c. p. scz
quando meo nomie gestum est quia tunc ratum habere pos
sum et ratihabio retrotrahitur et mandato copabit. Vnu
nota qz si infra certum tempus teneor aliquid facere et alij
id fecit nomie meo infra id tempus quo id facere debebam
debeo illud ratu habere al. ratihabio no predest. ij. q. vi.
no solent ibi qz mox reus ratu haberet. ff. rem. ra. ha. l. penl.
imputatur em tunc culpa tacite renuacionis. Dr. q. s. e. h. d
p. h. si tibi. Hec regula fallit i casu. ff. d. hys. q. no. infra. l. qd
ergo in pn. non em notatur m. a. pater qz no uult filij de
h. e. cum muliere qz erat infra tempus iudicij licet postea sen
serit vel ratum habuerit r. coe quia ibi spectatur iudicij ut ibi
vel est r. coe quia licet ratihabio equipetur mandato ut h
non tamen uult ut ibi uult em necessitate imponit ma
datum non ut no. c. i. ff. qz uult. l. i. qz si ego quero et. ff. qz
cum eo. l. i. et. l. si mandator. nec opatur mandato qz ad spe
ciem adionis quia dat adio d. neg. g. ff. neg. g. si pupilli. qz
ait p. etor. ubi mandato datur adio mandati. ff. de par. l.
licet. qz ea obligatio opatur autem quo ad effectum et ideo
non dicit qz ratihabioe hie mandatum sed qz mandato copar
tur. Item fallit in casu. ff. d. of. p. h. et. leg. l. obseruare in fi.
pro. su. em dando legatum ante qz ingreditur p. uiam
nil agit si autem post qz ingressus est dacionem illam ratat
habuit uult n̄ tu retrotrahitur ad totum tempus sed ad id
tantum qn ingressus est p. uiam ut ibi ratio quia ratihab
io operari non potest nisi qz possit mandatum expressum
Item fallit. ff. de acqu. h. e. qz michi bona. qz uult ubi ratihab
io tutozis quia in aduenda hereditate mandato no op
paratur et esset idem inuenire in omnibus in quibus de sidera
batur iudicij et sic non est extra. r. q. ij. qz potest. ff. c. quod

ab nudo et. j. c. non firmatur et ibi dicam et de hoc p b. s. d. pa. e. ij. et per g. o. f. s. qui ma. ac. pos. insup. Item fallit i ca. fu. s. de s. p. nonnulli. ubi de h. et. c. ex parte de omni. m. fi. ubi non valet s. p. tum imperatum sine mandato sic ille au. no. nime impetratum et postea ratu habeat et hoc facit us ac. quistum illi dera quez. facta est ipetuo qd. auelli ab ipso inuito non potest ad h. s. e. fi. de elec. ab eo qui d. era et est si huc regu. le i eo quod dicit q. rati habico retrotrahi tur quod dicit lex q. appellans codenatus de furto si non prosequitur appellatione retro notatur in i. famia videtur em ratam habere simam. ff. de hys q. no. isa. l. futi. Olim dubit abatur an idem in excoicatione post ap. lata sed die ut. s. e. li. de sen. ex. licet. Et scire debes q. si fact ens odenatus est et satisfecit sine non agitur amplius dera ratur habentem ad interesse sed ad penam bene. ff. de vi. et. vi. arma. l. i. q. quociens. ff. de admi. tu. l. tres tutores. ff. de.

Quoniam sunt parciū iura obscura re o faueduz e poa q ac

Quoniam sunt parciū. Hec regula supra est ex. l. ff. e. li. i. fauorabiliores. Donec ai. fu. ij. q. ij. iudicis. s. e. de fi. instru. inter dilectos. ff. de adi. et obligacōne arrianus. Hec regula vera est nisi adoz se ueat fauorabilem causaz puta matrimonij libertatis testa menti vel dotis tuc em falsit regula quia fauendum est ac tozi xxxij. q. i. si quis acceperit. s. de pbae. ex litteris. ff. de manumil. l. amp. Et habet h. regula locum non solum i sma ferenda ut. s. sed etiam in sma iam lata pua a duobus ordinarijs vno absolvente et altero odenante tenet ei sententia pro reo lata nisi in supradictis casibus. s. de re. ut. di. e. ut. ff. de re. ud. inter pares. Et nota q. dicit obscura si em certum esset reum esse obnoxium puniretur quia culpa est relaxare vindi. am xxxvij. di. quia sunt et hoc dico cum est certum iudicium ut iudicium scias si ut deo de offi. ord. si fact. dea vel ut homini ij. q. vij. iudicat et de of. del. pastoral. q. quia vero si certum est cum non esse obnoxium absoluit id si dubium ut h. vide s. sancti. e. ei no. c. t. absolue q. ino. c. t. de nare. ff. de peis abs. et sic i re dubia fert et a sma coza. xi. q. ij. graue de spon. de mutere ad h. c. de transac. ut s. n. sed h. non e. dubium imo certum quia ex quo adoz non pro bante clare reus debz absolui vi. q. vi. adoz ut ce. benefi. ut nrm. c. d. pbae. adoz sic no. h. de spon. iuuenis et vide q. de triplia abiguitate no. xxxij. di. e. ut. c. f. eo. sic dido a re. que petitur vel super qua impetitur. s. de v. sigfi. forus. d.

Quoniam sunt parciū. Hec regula supra est ex. l. ff. e. li. i. fauorabiliores. Donec ai. fu. ij. q. ij. iudicis. s. e. de fi. instru. inter dilectos. ff. de adi. et obligacōne arrianus. Hec regula vera est nisi adoz se ueat fauorabilem causaz puta matrimonij libertatis testa menti vel dotis tuc em falsit regula quia fauendum est ac tozi xxxij. q. i. si quis acceperit. s. de pbae. ex litteris. ff. de manumil. l. amp. Et habet h. regula locum non solum i sma ferenda ut. s. sed etiam in sma iam lata pua a duobus ordinarijs vno absolvente et altero odenante tenet ei sententia pro reo lata nisi in supradictis casibus. s. de re. ut. di. e. ut. ff. de re. ud. inter pares. Et nota q. dicit obscura si em certum esset reum esse obnoxium puniretur quia culpa est relaxare vindi. am xxxvij. di. quia sunt et hoc dico cum est certum iudicium ut iudicium scias si ut deo de offi. ord. si fact. dea vel ut homini ij. q. vij. iudicat et de of. del. pastoral. q. quia vero si certum est cum non esse obnoxium absoluit id si dubium ut h. vide s. sancti. e. ei no. c. t. absolue q. ino. c. t. de nare. ff. de peis abs. et sic i re dubia fert et a sma coza. xi. q. ij. graue de spon. de mutere ad h. c. de transac. ut s. n. sed h. non e. dubium imo certum quia ex quo adoz non pro bante clare reus debz absolui vi. q. vi. adoz ut ce. benefi. ut nrm. c. d. pbae. adoz sic no. h. de spon. iuuenis et vide q. de triplia abiguitate no. xxxij. di. e. ut. c. f. eo. sic dido a re. que petitur vel super qua impetitur. s. de v. sigfi. forus. d.

utur. e. ut. nec intelligas hanc regulam in obscuris pro. bacombus inducis a reo quia illas interpretamur contra eum de probac. licet quod dicit ut dicam. j. c. extra eum.

In iudicis. Donec casum ij. q. ij. necesse. s. de iudic. noue. a. s. e. li. de s. p. t. e. statut. s. insuper et s. se. ff. de arb. si cum dies. s. si arbit. alioz emz bo nores alij no. de bene esse occasio nocendi. C. de sta. et iagi. l. vi. ad h. fi. q. ij. si q. s. ves ro. Signantur contra tia ad hanc regulam xl. di. e. i. flo. di. cum trat. xvij. di. nobilit

In iudicis non totum. Id e accepao psonarum habenda. Item.

In iudicis non totum. Id e accepao psonarum habenda. Item. sim. xxxij. q. i. q. p. a. e. s. d. offi. del. sanc. ij. s. e. li. d. of. del. e. ij. et de sen. ex. q. p. i. a. l. o. s. ff. de peis a facta. C. d. mo. mule. eos i fi. et. s. d. simo p. tuas. j. ubi de h. So. m. peis d. ferat digtati p. lone ut ibi et d. h. de trasac. e. ut. Ar. q. s. d. utur. auz quda die ut ibi. Id e m sedendo et asurgendo xxij. di. non oportet et no. ij. q. ij. c. vi. In iudicis aut vel sma no. est habenda personarum accepao ut h. in eis em equalitat est seruanda. C. de prop. sacro. l. i. in factis. Idem in p. me exhibidone xxxvi. q. vij. sacerdos in pn. In fide ar. si suscipre da de ase. di. ij. nec quemq. Et m alijs sacramentis de dui. g. ser. e. i. et in pauperum recepcone cum sufficere possumus xxxij. di. quiescamus et in alijs operibus pietatis xvi. q. i. si cupis hoc ergo quod dicit m iudicis soluit contraria. Et nera q. iudicium interdum ponitur pro eo quod procedit sma ut h. et. ij. q. i. sicut sine iudicio et c. in primis. Inter dum pro codannacōne de ase. di. ij. timorem. Interdum p discredone. ij. q. vij. s. tria. Interdum pro vltima voluntate. s. e. li. de sepul. e. pen. Et nota q. licet iudex uti non de. beat m iudicis accepcone personarum ut h. et m co. cor. r. i. vtile e i arbitarijs iudic. gracofum habere. s. de of. del. cofilue et fact. d. acasac. nulli. et qd. ibi no. caueat tamcu de. ne m facienda grada inarzat penam d. situacōnis de re iudic. am. et. m. s. e. li.